[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКИЙ
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» апреля 2022 г.                                                                                                            № 182
г. Советский

	О проведении рейтингового (открытого) голосования по выбору общественных территорий муниципального образования городское поселение Советский, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Администрации г.п. Советский от 26.01.2021 № 31 «О порядке организации и проведения  процедуры рейтингового (открытого) голосования по общественным территориям муниципального образования городское поселения Советский» (с изменениями от 18.02.2021), Уставом городского поселения Советский,  в  соответствии с решением общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории городского поселения Советский» (протокол от 01.04.2022):
1. Назначить проведение рейтингового (открытого) голосования по общественным территориям муниципального образования городское поселение Советский, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году (далее – голосование) в следующей форме:
в режиме онлайн – голосования по средствам интерактивного голосования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на специально созданном портале для проведения онлайн-голосования в период с 15 апреля по 30 мая 2022 года.
2. Утвердить перечень общественных территорий городского поселения Советский, отобранных для проведения рейтингового (открытого) голосования (приложение )
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Бюллетене НПА» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Советский в сети Интернет www.sovinet.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Советский 			             А.Т. Кулагин
Приложение к постановлению
Администрации городского
поселения Советский
от «12» апреля 2022г. № 182

ПЕРЕЧЕНЬ
 общественных территорий
городского поселения Советский, отобранных для проведения рейтингового (открытого) голосования по общественным территориям муниципального образования городское поселение Советский,
 подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году

1) Вознесенский парк в г. Советский (1 этап)

2) Спортивная площадка ул. Ленина в г. Советский
[bookmark: _GoBack]
2

image1.png